
 

令和８年 １月  ３０日 

世田谷区立若林小学校 

第３学年 学年だより 

 
厳しい寒さが続いています。そのような中でも、子どもたちは、休み時間には校庭で元気に遊んでいます。風邪やイ

ンフルエンザの流行しやすい季節です。学校でも手洗いの指導や換気などを行い、健康管理にいっそう気を付けてま
いります。ご家庭でも引き続き、規則正しい生活や食事など、ご配慮いただけますようお願い申し上げます。 
また、2 月は、今年度最後の学校公開があります。後日に別紙でお知らせしますので、生き生きと学校生活を送って

いる様子を、ぜひご覧ください。 

お知らせ・連絡 

《 ２月の学習予定 》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪保護者会について≫ 

２月２６日（木） １３：００～ 保護者会（各教室） 

 ３学期の子どもたちの様子や、4 年生に向けてのお話をします。ご多用とは存じますが、ぜひご出席ください。 

 

≪理科の教材について≫ 

 「ものの重さ」の学習で粘土を使用します。２月６日（金）までに持たせてください。 

理科で学んだことを生かしておもちゃ作りを行います。豆電球は学校のものを貸出して作成します。お子様と相談
し、各自で必要な材料や、ご家庭で不要な材料がありましたら（アルミ缶、空き箱、牛乳パック、粘土、紙コップ、輪
ゴム、ビーズ割りばし、アルミホイルなど）、2 月 1３日(金)までに持たせてください。また、材料には記名をお願い
いたします。なお、画用紙や工作用紙、クリップ、セロテープなどは学校でも用意できます。 

※理科の教科書１４６～１４７ページや１８６～１８９ページを参考にしてください。 

 

≪マスクの用意について≫ 

 給食当番時には、白衣を着て、マスクを着けて配膳しています。給食当番の時や、体調不良の際使用できるように、

常にランドセルのポケット等にマスクを数枚（布マスクでも構いません）入れておくよう、お願いいたします。 

国語 
ありの行列 たから島のぼうけん お気に入りの場所、教えます 

わたしのまちのよいところ 

書写 ３年生のまとめ 

社会 世田谷区の様子のうつりかわり 

算数 かけ算のひっ算（２） 倍の計算 

理科 じしゃくのふしぎ ものの重さ 

音楽 ちいきにつたわる音楽でつながろう 思いを音楽で表そう 

図工 のこぎりひいてザク、ザク、ザク えっへん！わたしが主人公です 

総合 若林の「今」と「昔」 

体育 跳び箱運動 短なわ ゴール型ゲーム 

道徳 節度、節制 親切、思いやり 規則の尊重 など 

学級活動 6 年生を送る会の準備をしよう など 

外国語活動 Who are you? など 

３学年 学年だより ２月 


